Stadt
Farth

Beschlussvorlage
TfA/0562/2025
. Vorlage
Beratungsfolge - Gremium Termin Status
Bau- und Werkausschuss 14.01.2026 offentlich - Vorberatung
Stadtrat 28.01.2026 Offentlich - Beschluss

Farrnbachbriicke am Viadukt - BW037 - Uberbauerneuerung; erganzende
Projektgenehmigung gem. Ziffer 2.5 fur die Einleitung und Abwicklung
stadtischer MaRnahmen

Aktenzeichen / Geschéaftszeichen Folgende Referenzvorlage vorhanden:
TfA/0456/2023
Anlagen:

Beschlussvorschlag:

Fir BWA am 14.01.2026:
Der Bauausschuss nimmt von den Ausfuihrungen des Baureferats zu den Mehrkosten Kenntnis.
Der Bauausschuss empfiehlt dem Stadtrat die erganzende Projektgenehmigung zu erteilen.

Fir StR am 28.01.2026:
Der Stadtrat nimmt von den Ausfihrungen des Baureferats zu den Mehrkosten Kenntnis.
Der Stadtrat erteilt die ergdnzende Projektgenehmigung.

Der Gesamtkostenrahmen der MalRnahme erhoht sich auf rd. 3,16 Mio. EURO.

Sachverhalt:

Ausgangslage

Die Projektgenehmigung zur Uberbauerneuerung der Farrnbachbriicke am Viadukt wurde am
27.09.2023 im Stadtrat beschlossen.

Zum damaligen Zeitraum waren Kosten in einer Hohe von rd. 2,75 Mio. EURO erwartet worden.

Neuer Kostenrahmen

Auf Grundlage der erfolgten Vergaben, der eingegangenen Rechnungen und Nachtragen muss
der Gesamtkostenrahmen auf nunmehr rd. 3,16 Mio. EURO angepasst werden.

Seite 1 von 4




Beschlussvorlage

Die geanderten Gesamtkosten setzen sich wie folgt zusammen:

Auftragssumme Brickenbauarbeiten:
2.552.541,95 EURO

Auftragssumme sonstige Vergaben wie z.B. Planungskosten, Baugrunderkundung, etc.
ca. 726.000,00 EURO

Massenmehrungen Briickenbauarbeiten wie z.B. Erdbauarbeiten fir Baugrundverbesserung
ca. 66.000,00 EURO

Zusétzliche/geanderte Leistungen wie z.B. gednderte Uferbefestigung, belasteten Aushub ent-
sorgen, starkere Briuckenlager
ca. 115.000,00 EURO

Innere Verrechnung
ca. 51.000,00 EURO

abzgl. Rickbuchungen von Hst 6600.9502.0000 Wirzburger StraRenbau fur verauslagte Mittel
wie z.B. Stabilisierungssaulen GeiRackerstral3e und Abschlagzahlungen StraRenbau
ca. -349.000,00 EURO

Gesamtkosten: ca. 3.160.000 EURO

Zeitplan

Die abgestimmten Prifexemplare der noch offenen Schlussrechnungen liegen vor. Somit kann
nach Erteilung der ergdnzenden Projektgenehmigung, Genehmigung der eingegangenen Nach-
trdge und Bereitstellung der zusatzlichen Mittel die Mainahme abgeschlossen werden.

Weitere Vorgehensweise

Die Genehmigung der Nachtrége fir die zusétzlichen bzw. geanderten Leistungen soll im Bau-
ausschuss am 14.01.2026 erfolgen.

Die zusatzlich bendtigten Mittel sollen im Stadtrat am 28.01.2026 bereitgestellt werden.

Finanzierunq:

Finanzielle Auswirkungen _jahrliche Folgelasten

nein |x |ja Gesamtkosten 3,16 Mio. € nein | x |ja nicht beziffer-
bar; Unter-
haltsmaf3-
nahmen im
Zuge der
theoretischen
Nutzungsdau-
er€

Veranschlagung im Haushalt

[ Jnein [x]ja Hst 6600.9503.0000 Budget-Nr. im [ ]vwhh [x]vmhh
wenn nein, Deckungsvorschlag:
Die fehlenden Mittel werden beantragt; ein Deckungsvorschlag kann nicht unterbreitet
werden. Zur Zwischenfinanzierung werden nicht gebundene Mittel von anderen MalRnah-
men umgeschichtet. Die zusétzlichen Mittel missen im Haushalt 2026 unterjéhrig zur Ver-
flgung gestellt werden. TfA ist in Abstimmung mit Kam.

Seite 2 von 4



Beschlussvorlage

Prifung der Klimarelevanz:

Priifung der Klimarelevanz nicht notwendig
- — =l - o
Stark negative Negative Klima- Keine oder ge- Positive Klima- Stark positive
Klimawirkung wirkung ringe Klimawir- wirkung Klimawirkung
kung
Begrundung:

Folgebeschluss

Alternativvorschlag (nur bei stark negativer Klimawirkung auszuftllen):

Beteiligungen

Auftrag: Kam beteiligt an Tiefbauamt 16.12.2025
von

Ergebnis: | Kenntnis genommen Rohrs, Bernhard, Dr. 19.12.2025

Auftrag: Kam beteiligt an Tiefbauamt 16.12.2025
von

Ergebnis: | Kenntnis genommen Rohrs, Bernhard, Dr. 19.12.2025

Beschluss zuriick an Tiefbauamt

Farth, 15.12.2025

gez. Lippert

Unterschrift der Referentin bzw.
des Referenten

. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung

Tiefbauamt

Seite 3von 4




Beschlussvorlage

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Bau- und Werkausschuss am 14.01.2026
Protokollnotiz:

Beschluss:

Fur BWA am 14.01.2026:

Der Bauausschuss nimmt von den Ausfuihrungen des Baureferats zu den Mehrkosten Kenntnis.
Der Bauausschuss empfiehlt dem Stadtrat die erganzende Projektgenehmigung zu erteilen.

Fur StR am 28.01.2026:
Der Stadtrat nimmt von den Ausfihrungen des Baureferats zu den Mehrkosten Kenntnis.
Der Stadtrat erteilt die ergdnzende Projektgenehmigung.

Der Gesamtkostenrahmen der MalRnahme erhoht sich auf rd. 3,16 Mio. EURO.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Ergebnis aus der Sitzung: Stadtrat am 28.01.2026
Protokollnotiz:

Beschluss:
Der Stadtrat nimmt von den Ausfuhrungen des Baureferats zu den Mehrkosten Kenntnis.
Der Stadtrat erteilt die erganzende Projektgenehmigung.

Der Gesamtkostenrahmen der MalRnahme erhoht sich auf rd. 3,16 Mio. EURO.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 47 Nein: 0 Anwesend: 47

Seite 4 von 4



	Ostatus
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Anlage
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	SMC_BM_VOTEXT5
	Text2
	SMC_BM_AFNAME1
	SMC_BM_KW_AT
	SMC_BM_KW_PE
	SMC_BM_KW_DAT
	SMC_BM_AENAME
	SMC_BM_KW_2PE
	SMC_BM_KW_2DAT
	SMC_BM_KW
	Gremium
	Datum
	Wortprotokoll
	Text
	BeschlussK
	AbstimmungK
	Beschluß

